РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НАГОРСКИЙ РАЙОН

КОБРИНСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ  ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
03.10.2022
№ 2/6

	п. Кобра

О внесении изменений в решение Кобринской сельской Думы от 12.11.2020№45/2

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации,  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.20.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральном законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 171-ЗО «О муниципальной службе в Кировской области», руководствуясь постановлением Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области»,  Уставом муниципального образования Кобринское сельское поселения Нагорского района Кировской области, Кобринская сельская Дума решила:
1. Внести изменения в решение Кобринской сельской Думы Нагорского района Кировской области № 45/2 от 12.11.2020  «Об утверждении должностных окладов выборному должностному лицу  и муниципальным служащим администрации Кобринского сельского поселения» (с изменениями от 09.09.2021 № 52/2)

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. 1.
Установить должностной оклад главе Кобринского сельского поселения  в размере 6122 рублей»;

1.2. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:
«2.Утвердить размеры должностных окладов муниципальным служащим в соответствии занимаемой ими должности муниципальной службы:
	Наименование должности

	Размер оклада, руб

	Заместитель главы администрации
	4692

	Ведущий специалист

Специалист 1 категории
	4309
4122

	Специалист 2 категории
	3398

	Специалист
	2935

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте Кобринского сельского поселения.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2022 года.
	Председатель Кобринской

сельской Думы                                                                        А.М.Двоеглазова
Глава Кобринского

сельского поселения

                            В.С.Сабитов